de Canarias para 2022, está consignada una partida presupuestaria 18.12.336A 480.02.00 y Línea de 

Actuación 184G0679 denominada “Apoyo a la Federación de Juego del Palo Canario”, para dar cobertura 

a la subvención nominada a favor de la Federación Canaria de Juego del Palo Canario, por importe total de 

dieciocho mil euros (18.000,00 €). 

SEGUNDO.- Con fechas 3 de marzo y 20 de abril de 2022, don Guillermo Martínez García, en calidad de 

Presidente  de la Federación de Juego del Palo Canario, con CIF G35513548, presentó en el Registro 

General Electrónico de la Consejería de Educación, Universidades, Cultura y Deportes, la solicitud y la 

documentación necesaria para la concesión de una subvención nominada, todo ello con destino a financiar 

los gastos de funcionamiento y actividades deportivas expuestas en la  previsión de ingresos y gastos, por 

importe de dieciocho mil euros (18.000,00 €). 

TERCERO.- Consta en el expediente informe favorable de fecha 4 de mayo de 2022 de la Dirección 

General de Asuntos Europeos, al ser compatible con la normativa europea de la competencia. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

PRIMERO.- Corresponde a la titular del Departamento, la competencia para dictar la Orden de concesión,